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Baja város nemrégiben sze
repelt az országgyűlés előtt, 
amikor Bajaszentistvánt Baja 
városához csatolta. Reméltük, 
hogy hamarosan odakerülünk 
ismét a szegedi Ítélő tábla te
rületéhez ieendő csatolás ré
ven. Itt azonban némi kis csa
lódás ért bennünket, mert a 
nemzeti egység pártjának leg
utolsó értekezletén Zsitvay 
Tibor volt igazságügyi minisz
ter felszólalására a párt jog
ügyi bizottságához utasították 
a táblák kikerekitesének kér
dését.

Igaz, hogy Gömbös Gyula 
miniszterelnök kijelentette, 
hogy lényegében ragaszkodik 
az eredeti javaslathoz, s erre 
tekintettel úgy véljük, hogy 
aggodalomra nem is lehet ok, 
de mégis gondolkodóba ejt 
bennünket Zsitvay Tibor volt 
igazságügyi miniszter kecske
méti beszámolója, melyet va
sárnap tartott.

Ezen a beszámolón a volt 
igazságügyi miniszter a választó 
polgárok lelkes tüntetése mel
lett kijelentette, hogy a minisz
terelnök felhatalmazta őt an
nak kijelentésére, hogy a táb
lák területének kikerekitése 
semmi esetre sem történik meg 
az uj közigazgatási beosztás 
törvénybe iktatása előtt.

Ugyanakkor foglalkozott 
Zsitvay Tibor — meglehetős 
gunyoros hangon — a hala
siak azon aspirációjával, hogy 
az alsópestmegyével kikereki- 
tett Bácsmegye székhelye Halas 
legyen s a kecskeméti polgárok 
lelkes tüntetése mellett jelen
tette ki, hogy ez a székhely 
nem lehet más, mint Kecske
mét.

Étidig még sehol sem hal
lottunk róla, hogy Kecskemé
tet is ki akarnák Pestmegyé
ből szakítani. Mi csak a ka
locsai és kiskőrösi járásról 
tudunk; annál inkább megle
pett bennünket az uj kon- 
kurrens.

Érdékes a halasi újság fel
háborodása, mely természete
sen lehetetlennek tartja Kecs
kemét igényét s geográfiái

helyzeténei fogva a Halas ré
szére igényli a székhelységet.

Ugylátszik tehát, hogy a 
közigazgatási beosztás és me
gyei székhely kérdése meg 
nem lezárt ügy, mely felett 
fölényes mozdulattal napi
rendre lehet térni.

Itt még nagy küzdelmek 
lesznek s kérdés kik tesznek 
nagyobb szolgálatot a város 
fejlődése ügyének, azok-e, akik 

i két fenekén verik az ellenzéki 
dobot s mindenből nagy ellen
zéki győzelmet kiáltanak vi
lággá, vagy azok, akik a belső 
összefogást, az egységet hir
detik.

Kecskemét válaszlópolgár- 
sága szorosan és egységesen 
áll az ő volt miniszter képvi
selője körül, az ellenzéki kép
viselőt választott Halas csip
kéből varrt nemesi címert küld 
Gömbös Gyula miniszterelnök
nek, ezzel szemben a legjob
ban érdekelt Baja „lefígarózza" 
a miniszterelnököt egyik sajtó
orgánumában.

A városi közigazgatási 
bizottság ülése.

Pénteken délelőtt tíz órakor tar
totta a város közigazgatási bizott
sága dr. Perczel Béla főispán el
nöklete alatt rendes, február havi 
ülését.

Radetzky Ágoston pénzügyigaz- 
gató jelentése u>án Szilágyi György 
szólalt fel s aggodalmát fejezte ki, | 
az uj adóemelésekkel szemben. Kü- I 
Ionosén kifogásolta a házbéradó fel
emelését és a hátralékos adók ka
matterhének magas kamatlábát Ja- I 

i vtrtollfh hogy írjon fel a közigazga- 
; tási bizottság a házakat terhelő j 
I adók és hátralékos adókamalok mér- ! 

séklése végett a pénzügyi kormány- 
I hoz.

Dr. Percei Béla főispán reámu- 
tatolt a költségvetési egyensúly hely
reállításának nagy fontosságára és 
arra, hogy az adóemelést tartalmazó 
intézkedéseket kikerülhetetlen kény
szerhelyzetben hozta a kormány. A 
legközehbM jövő nebéeaégeinak >át-

Minden sajtóorgánum hangja 
messze hallatszik s ha ellen
feleink érveket akarnak elle- 

i nünk kovácsolni, azoknak épen 
kapóra jönnek a hasonló köz
lemények.

Mi itt már is felhívjuk a 
bajai iparosok, kereskedők, 

I munkások, háztulajdonosok fi- 
I gyeimét, hogy ha megyeszék
hely elkerül Bajáról, akkor 

; elvész a pénzügyigazgatóság is, 
a sok tisztviselővel együtt sok 

j fogyasztót vészit a bajai piac, 
csökken a házak értéke, fe- 

! lesleges lesz sok iskola, álta- 
• lános pangás, visszafejlődés 
i fog bekövetkezni.

Ezért a felelősséget viseljék 
| azok, akik ellenünk ingerlik 
' azokat, akiknek a kezében 
■ van a döntés joga és elked- 
i vetlenitik azokat, akik jóbará- 

taink.
Baja város komoly polgár

sága őrizze meg egységet s e 
nehéz időkben rendeljen alá 
mindent annak a gondolatnak, 
hogy Baja a megyei székhely 
kérdésével áll vagy bukik. Aki 
ezt az érdeket veszélyezteti — 
ellensége Bajának. 

hidalása tette szükségessé a rend
kívüli intézkedéseket. Ezt minden 
tárgyilagosan gondolkodó embernek 
be kell látni. Szilágyi György in
dítványában sok méltányosság vari.

Szilágyi György indítványát azu
tán a közigazgatási bizottság egy
hangúlag elfogadta.

Gramling Kornél ügyészségi el
nök jelentette, hogy január hónap
ban 106 egyént őriztek a bajai fog
házban.

Bencze Béta műszaki tanácsos 
jelentette, hogy a hercegszántó bajai 
müut bajai szakaszára 1600 köb- 
rnéteV bazallkÖvet Szállítottak, mely
nek feldolgozása 200 inségmunkást 
foglalkoztatott. A* Kamarásduna 
partvédelmi munkálatai a bejáratnál 
teljesen késkek.* A Nemzeti Szálloda 
alatt medertisztítást munkálatokriál' 
mintegy 250 munkás-dolgozik, kik- 
nék ttttagos napi keresete 1 p. 40 
fillér. A téli kikötőben 47 darák ll

uszályhajó vesztegel, köztük két 
gőzhajó.

Baudis Gyula gazdasági felfigyelő 
szerint a vetések jól telelnek, ked
vező a jelenlegi hótakaró, fagykár 
nincs. A napszám kevés és alacsony, 
de a termények árával arányos.

Takarmány elég van, a jószág
állomány kilelelése biztosítottnak 
tekinthető.

Dr. vitéz Zákány Andor tiszti 
főorvos szerint januárban volt 34 
születés (tavaly 38) haláleset 55 (ta
valy 43). Difterisz. betegedés 18, tí
fusz 5, vörheny 3, paratifusz 1 
esetben fordult elő.

A városi tiszti orvosi hivatal 1932 
évben 7254 belegkezelés* látott el; 
meglepően súlyos az. ovodák tuber- 
kololikus fertőzése; a belvárosi 
Óvodában 90 gyermek közül 10, a 
Szeremlei-ulcaiban 83 közül 11, a 
Kiscsávolyiban 110 közül 8, a Ma- 
dách-utcaiban 103 közül 8, a Ki
nizsi Pál utcaiban 132 közül 11, a 
Damjanich-utcaiban 107 közül 22, 
a Fehérló-utcaiban 99 közül 8 volt 
tuberkolotikus. A vizsgálat megálla
pította, hogy 44 százalékban örök
lött betegségről van szó.

Hothtl József dr., rendőrtanácsos 
jelentése szerint januárban 149 köz
biztonsági ügyet iktattak, bűnügyi 
megkeresés volt 69.

Rleger Gyula dr., m. kir. állat
egészségügyi főfelügyelő jelentette, 
hogy az állategészségügy kielégitő.

1932. évben 5ooo sertést vittek 
Bajáról külföldre az. előző évi tíz
ezer darabbal szemben. 1932-ben 
fogyasztásra 6 lovat vágtak le, az 
előző évben 105 darabot.

Az erdőhivatal képviselőjének je
lentése szerint Baja város határában 
bán 6728 kát. hold erdő terület áll 
rendes kezelés alatt.

Rusztek Károly kir. tanfelügyelő 
jelentette, hogy a m. kir. kormány 
által kiadott munkalerv 90. pontja 
értelmében a vallás- és közoktatás
ügyi miniszter ur a népművelést és 
a testnevelést szélesebb alapokra kí
vánja helyezni és ezért a tanítással 
foglalkozókul, valamint a kultúrin
tézmények tisztviselőit a testneve
lési szervekkel és a testnevelési 
munkával szorosabb kapcsolatba 
óhajtja hozni. Ezért cél megdalósí- 
tásá érgekébetí az* összeírások az 
elmúlt hónapban megtörténtek.

Ugyancsak a múlt hónapban adott 
ki a Vall. közokt'. ügyi minfezler' út
részéről azon nagy jelentőségű'ren-
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Lázárnál olcsóit!
delkezés, amely szerint kinevezések
nél, előléptetéseknél, áthelyezések
nél és mindennemű egyéb személyi 
vonatkozású intézkedéseknél, a szol
gálati érdek és szakszerű kiválasz
tás szempontjából kívánja érvénye
síteni.

És mert a közbenjárások nem
csak a közszolgálat érdekeire sérel
mesek, de csorbítják a közbenjá
rást igénybevevő hivatali állásának 
tekintélyét is, az esetben, ha állás
ban lévőnél, a továbbiakban is ily 
közbenjárás történnék, akinek az 
érdekében a közbenjárás történt, 
szolgálati utón, s ha szüksége mu

Baja város
Pénteken délután négy órakor 

tartotta kisgyülését dr. Perczel Béla 
főispán elnöklete alatt Baja város 
kisgyülése. Előkészítő hatáskörben 
a legtöbb adófizetők névjegyzéké
nek kiigazításával foglalkozott a kis 
gyűlés. A jelenlegi adóalapon a lég 
kisebb adó, mely a virilis választói 
jogosultságot ad : 207 pengő liz fil
lér a tavalyi 311 pengő 60 fillér 
helyett.

Bizottsági tagságát adóalap hiá
nyában Klaszán Ferenc veszti el. 
Jelentette a polgármester helyettes, 
hogy Klaszán Ferenc csoportjában 
póttag nincsen s igy helyére nem 
hívnak be senkit.

Szász Ottó felveti a kérdést nem 
lehetne e választást tartani s a meg
szűnt tagsági helyekre szentistvánia- 
kat behozni.

Dr. Puskás Dezső majd dr. Bor
kiró Ferenc polgármester jelentet
ték, hogy felterjesztéssel fordultak 
a belügyminiszterhez. Valószínű, 
hogy a törvénynek ezen hiányossá
gán külön törvénnyel intézkedik ha
marosan a kormány.

Szerb katonaszökevény.
Sápadt arcú intelligens kinézésű 

fiút kisérnek a bajai utcán; most 
szökött át a határon, viszik Pécsre 
annak megállapítása végett, hogy 
valóban katonaszökevény-e ? Ha 
igen, akkor Magyarországon marad
hat, ha nem, akkor visszakisérik a 
határra.

Dalmát származású fiú, aki jól 
beszél magyarul; irodai és kurír 
szolgálatot teljesített. A havi zsold 
tíz dinár, de a legkisebb vétség ese
tén megvonják. A koszt ehetetlen ; 
ha valaki nem kap hazulról élel
met vagy pénzt, éhezik. Kilenc 
hónapra sorozták be, de most újra 
kilenc hónapra akarták visszatar
tani azéit szökött meg. 

tatkozik, fegyelmi utón fog felelős
ségre vonatni.

A kezdő állások betöltése a 
jövőben, a rendszeresen nyilvántar
tott álláskeresők és pályázók sze
mélyi rninősűllségének, képesítésük 
időpontjának és különleges körül
ményeinek, (különleges szakképzett
ség, családi állapot, ösztöndíj, had- 
visellség stb.) alapos mérlegelésével 
és a neláni közbenjárások teljes 
figyelmenkivül hagyásával fognak 
történni.

A jelentések tudomásulvétele után 
az albizottságok ültek össze.

kisgyülése.
Intéző hatáskörben jelentette a 

polgármesterhelyettes, hogy a kór
házi költségvetés összeállításánál 
hétszázezer pengő évi kiadást vet
lek alapul. Időközben azonban fel
állították a negyvenágyas fertőző- 
pavillont, amelynek költsége nincs 
a költségvetésben. A házi ápoltak 
száma is 2oo ra emelkedett 130-ról 
s ez a szám ugylátszik állandó ma- 

, rád. Súlyosan érintette a várost a 
belügyminiszter intézkedése, mely 
az évi átalányt 396ooo pengőre 
szállította le, de az igazi kellemetlen 
meglepetés akkor érte a városi ami
kor a január havi 33 ezer pengő 
államsegély helyett 24.744 pengőt 

j utalt ki csupán a belügyminiszteri 
j um. Mindennek az lett a kövelkez- 

kezménye, hogy csökkenteni kellett 
a kiadásokat és pedig az élelme- 

I zést 71000 pengővel, az orvosságo
kat 15000; a ruházatot 41000 pen
gővel. Javasolta a polgármesterhe
lyettes, hogy a teljes államsegély ki
utalása végett Írjon fel a közgyűlés.

A javaslatot elfogadták.
(Folytatjuk.)

A cseh lapokat nem engedik be 
jugoszláviába, csak a tiszteknek 
szabad hozatni.

Nem igaz, hogy a horvát és dalmát 
forrongásoknak kommunista jelle
gük van ; kizárólag nemzeti érzés 
bői származnak s céljuk a szerb 
iga lerázása.

Politikai változások esedékesek 
Szerbiában, de ismét katonai dik
tatúra lelt egy Baján is ismert 
szerb tábornok vezetése alatt.

A katonákat nagyon szívesen 
szabadságolják, ahányszor akarják, 
hogy az élelmezési költségektől 
szabaduljanak, de igyekeznek men
nél többéit fegyver és fegyelem 
alatt tartani.

Baján nincs szövődményes influenzás 
megbetegedés.

A tiszti főorvos elővigyázatosságra inti a iakésságot.
Az egész ország területén a íővá 

j ros kivételével az utolsó két napon 
48 újabb szövődményes megbetege
dést jelentettek be.

Kérdést intéztünk vitéz dr. Zá- 
, leány Andor tiszti főorvoshoz, hogy 
i városunkban van-e szövődményes

Tiirr István-emlékmű 
a Kamastásduna tork@latáná9.

A kisgyülés elfogadta Nagy And
rás főmérnök tervét, mely a buda- 

i pesti Erzsébet királyné emlékműhöz 
. hasonlatosan kerek fedett oszlop- 
\ csarnokba helyezte el Tiirr István 

féldombormüvü ‘képmását.
Az emlékmű a Kamarásduna be

járatához kerül, s hatalmas jegenye
fák, valamint a szépen tervezett ár- 

: nyékos park képeznek majd hangu- 
| latos hátteret.

Az emlékmű oromzatáról félár-

Rendőrségi hírek
A rendőrséghez a mai nap folya

mán a következő feljelentések ér
keztek :

Lemberger György Türr István- 
utcai kikása konyhájának egy abla
kát éjjel ismeretlen tettesek ellopták. 
Melcher András Határ utcai napszá
most a Kölcsey- és Rákóczi Ferenc 
utcák sarkán megtámadták és zseb 
késsel jobb oldalán 4 cm. hosszú 
vágást és több helyen tompa tárgy
tól eredő sebet ejtettek rajta.

Családi házat 
szerezhet 

ha a hosszúlejáratú kamatmen
tes vagy pedig életbiztosítással 

kapcsolatos olcsó 
3IB kölcsönt igénybeveizl! 
Alanti szelvény beküldése elle
nében díjmentesen tájékoztatjuk 
Budapesti Ingatlanbank R. T. 
Budapest, VII. Rákóczi ut 10.

Alapítva: 1906.
■■■■■Itt levágandó! ■íiiimif
T. Budapesti Ingatlan Bank rt. 

főképviselete 
Bárány! Istvánnál BAJA, 

Kenderes-utca 18.
Név:
Foglalkozás : 
Lakcím :
Kérek Pengő kölcsönre aján
latot. Kérek díjmentes t«|ékoztatót 
postán Kérem megbízottjuk kötele
zettség nélküli látogatását 

hó napján órakor.
A meg nem felelő kihúzandó 
Levelezőlapra ragasztva is beküldhető 

influenza megbetegedés. A főorvos 
válasza megnyugtató: nincs, legalább 
is a főorvosi hivatalban még nem 
jelentettek be egy ily megbetegedést 
sem. Mindenesetre nagy óvatosságra 
és elővigyázatosságra inti a lakos
ságot.

■ áibócra eresztett országzászló hir
deti majd a nemzetközi hajóforga
lom utasainak Magyarország tiltako
zását a trianoni megcsonkítás ellen.

A szép művészi terv a Gvbhardl 
Dezső ékszerészüzlet kirakatában 
látható.

Örömmel üdvözöljük a szép el
gondolást, mely a maga művészi 
értékén kívül jelentős lépést jelent 
a Baja nyaralóváros gondolat felé.

, Dobó Jenő Mátéházi-ut 1. szám 
alatt lakó gazdálkodó uccán álló 
szánjáról egy darab — két liter te
jet tartalmazó — tejeskannátt lop- 

: tak el.
Stetz János Máléházapusztai gaz- 

. dálkodó a Bernhart féle vendéglő
ben mulatozott s eközben zsebéből 
ismeretien módon ötven pengőt ki- 

, loptak.
Petrovácz Béla, a Deák Ferenc 

zsilip őre tettenérte Sárközy nevű 
Wesselényi-utcai lakost, amint a 
Szeremlei-ut melletti vámházzal 
szemben a Ferenc-csatorna védgátja 
mellett ültetelt 2 éves fákat kivag- 
dalla.

. Amidőn ennek abbahagyására szó- 
i litotta fel Sárközit, az nekitámadt 
: Pelrovácznak és egy kivágott fával 
! ütlegelni kezde. Közben az ott le

vő két társa még jótanácsokkal lát
ta el a harcias embert, s biztatták, 

i hogy : „csak üsd le, mint egy ku
tyát!" Petrovác erre elmenekült és 
a rendőrségen megtelte a feljelen
tést, amely hatósági közeg elleni 
erőszak óimén megindította az eljá
rást Sárközi és társai ellen.

A napokban a kiscsávolyi tisztvi
selőtelep egyik házának kerítésére 
dobva kél télikabátot találtak. A 
rendőrség keresi a tulajdonosokat.

Nő kapja Anglia iegérté 
kesebb repülő díjét

Anglia legértékesebb repűlődiját, 
a Segrave dijat idén Amy Johnson, 
a hős angol repülőnö kapja.
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Katonai zendülés a holland 
gyarmatokon.

A holland gyarmatokon a zsold 
további csökkentése miatt katonai 
zendülés tört ki. A zendülést elfoj
tották és több száz katonát letar
tóztatták.

Előzd meg a nagyobb baji. 
BAYER PÜRGO enyhén hajt, 
Egészségnek mit sem árt, 
Utánzattól szenvedsz kárt

A franciák rémképei.
Herriol, a francia kamara külügyi 

bizottságának elnöke élesen támad
ta Olaszországot és Magyarországot 
és erős szavakkal tiltakozott a re
vízió ellen. Lantir voll államtitkár 
pedig valamilyen „titkos szövetség
ről" tud a német birodalom, Olasz
ország és Magyarország között. 
Ezért szerinte Szíriát át kell engedni 
Olaszországnak, a régi német gyar
matokat pedig vissza kell adni Né
metországnak.

HÍREK.
— Sajó Sándor. I smél gyásza 

van a magyar Parnasszusnak : szer
dán este váratlanul meghalt Sajó 
Sándor, költő és drámairó, az Aka
démia és a Kisíaludy-Társaság tagja. 
Az utcán hirtelen rosszul lett és a 
kivonuló mentők már nem tudlak 
segíteni a 65 esztendős költőn. Sajó 
Sándor lírájának alapmotívuma a 
magyar sors tragikuma. Versei köz
szájon forognak s különösen a meg
rázó erejű „Magyar ének 1919-bőí" 
és a „Magyarnak lenni" örök kin
csei a magyar lírának.

— Emésztési gyengeség, vér
szegénység, lesoványodás, sápadtság, 
mirigybetegségek, bőrkiütézek, kelé
sek, furunkulusok eseteiben a ter
mészetes „Ferenc József** keserű- 
víz szabályozza a belek annyira 
fontos működését. Az orvosi tudo
mány számos vezórférfia meggyő
ződött arról, hogy a valódi Ferenc 
József víz hatása mindig kitünően 
beválik. A Ferenc József keserü- 
viz gyógyszertárakban, drogériákban 
és füszerüzletekben kapható.

— A ponty és a marba elma
rad a nyúl mögött. Hogyan tehe
tünk szert a legolcsóbb, de egyben 
a legizletesebb húsra. Erre kérdésre 
lóg megfelelni holnap, vasárnap I 
délután fél 3 órakor a szállásvárosi 
iskolában Nagy Lajos, a helybeli 
baromfi- és házinyullenyésztők egye
sületének titkára. Mindenki díjtala
nul meghallgathatja ezt az előadást. 
Szép 3 szólumu gyermekkarokat 
is fognak hallani az érdeklődők.

— Ha ön gyorsan akar jól 
megkönnyebbülni.

Használjon „Jgmándit** s be 
fog teljesülni.

— Zálogházi árverés. Baja vá
ros 1. fokú Ipái hatósága 56—1. R. 
933. sz határozat alapján elrendeli 
a mull év december hó 31-ig lejárt j 
és nem rendezett „zálogházi" tár 
gyakpak elárverezését. Az árverés 
a zálogház helyiségében Baján, 
Sülő-utca 7. sz. február 13-án reg
gel 8 órakor veszi kezdetét.

— A Színházi Élet arsangi szá
mában Lengyel Menyhért „A ko
runk szebb lelkű leányaihoz" irt 
cikkel, Incze Sándor a Miss-válasz
tás babonájával foglalkozik. H itvány 

’ Lili a „Kaméliás hölgyről" érleke- 
. zik Színházi leveleiben Krúdy Gyula 
| Írásának a címe: Habiííiék sora. A 
| nagysikerű „Timosá" ról Gellert

Lajos értekezik. Karinthy Frigyes 
„így irtok li"-je most Emil Ludwi- 
got tűzi tolla hegyére.. Farkas Imre 

! Lelki klinikája és az „Iglói diákok" 
. folytatását sokan várják már. Több 
I egyfelvonásos egészíti ki a nívós 
! tartalmat.

—- influenzánál gondoskodjék 
| arról, hogy gyomra és belei a ter- 
I mészetes „Ferenc József** keserü- 
I uú használata állal többször és 

alaposan kiliszlittassanak.

SZÍNHÁZ.

, Szenliványi Béla Művész Színháza 
I február 7 és 8 án tart legközelebb 
' előadást. A műsoron Relle Pál 
{ életképe: Egy perc. Egyed Zoltán 

vigjátéka: Szerződés, Móricz Zsig- 
mond tréfája: „Hány óra, Zsuzsi?", 
Molnár Ferenc vigjátéka: Ripacsok 
és Vernuille színmüve: „Imádlak" 
— szerepelnek a műsoron. Ezt az 
előadást ismét a Központi iól fütött 
kis színháztermében mutatja be a 
kiváló együttes.

Ön büszke szép és elegáns lakására, de ne 
feledje el, hogy otthonát a jó és célszerű vilá
gítás teszi kellemessé és meghitté. A modern 
gyöngyfonylámpa kíméli a szemet és gazda, 
ságos. — Modern lakásba modern világítást: 
káprázásmentes és gazdaságos

©¥# SffiÁM FÁT 1

— „Gerté** 1 Bum és liköiessen- 
tlák a legjobbak. Egy liter rum 
vagy likőr készítéséhez szükséges 
essentia ára használati utasítással 
együtt üvegen kint 50 fillér.

MOZI.
Az Uránia-filmszinház szomba

ton és vasárnap Murr nagysikerű 
regényének filmváltozatát, a Kadét- 
lek et mulatja be. A vezető szere
pekben a legjobb német művészeket 
látjuk, élükön : Albert Bassermann, 
Frida von Molo, Franz Fiedler és 
sok más márkás alakját a filmszí
nészeinek

Fehér rabszolganők. A Kultur 
mozgó vasárnap a „Fehér rabszol
ganők" c. 9 felvonásos erkölcsdrá
mát adja elő. A film a leánykeres
kedők lelketlen üzelmeit mutatja, 
akik a fényes ígéretekkel megszé- 
ditik majd a legrettenetesobb fertőbe 
taszítják áldozataikat.

A film főszerepeit Dita Parlo, 
Paul Ottó és Harry Frank játszák.

Bemutató előadások szombaton 
fél 9 és vasárnap fél 4, fél 6 és 
fél 9 órai kezdettel.

Szünetel a Corsú mozi. A Corsó 
Moziban — mint értesülünk — 
nagyszabású technikai átalakítások 
folynak, amelynek ideje alatt az 
előadások szünetelnek. A mozgó- 
szinház tulajdonosa, költséget nem 
kiméivé, azl a modern kór igényei
nek megfelelően átalakítja. A mun
kálatok befejeztével, amely pár heti 
időt vesz igénybe, az előadások is
mét megindulnak.

I nptulajdonos :
Or. KHÉZY LEHEL

A bajai kir járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

14237)1932. tkv. szám

Árverési hirdetmény-kivonat.
Periskity Marinné sz. Bialkovits Anna 

végrehajtatónak Periskity Marin végrehaj
tást szenvedő ellen indított végrehajtási 
ügyében a tkvi hatóság Blarsetin Mátyás 
hercegszántói lakós utóajánlatára az újabb 
árverést 130.-, 100‘—, 160—, 120—,
200— P tőkekövetelés és járulékai vala
mint n csatlakozottaknak kimondott Bajai 
Takarékpénztár 400 — P és Mezőgazdasági 
Ipar r. t bpesti cég 80.— P tőkekövetelése 

és járulékainak behajtása végett a bajai 
kir járásbíróság területén 'evő Herceg
szántó községben fekvő s a hercegszántói 
860 számú betétben z\ 1.28. 30-32 hely
rajziszámok alatt 2141. hisz, alatt foglalt 
és a Kaszálóföldek dűlőben fekvő 8 hold 
875 négyszögöl területű szántóra a 3671. 
hrsz. a. foglalt s a Dunainegyei békás tó 
dűlőben fekvő 296 négyszögül területű rétre, 
3672 hrsz a s a Dunamagyei békás tó 
dűlőben, 689 négyszögöl területű szántóra, 
3318—2 hrsz a. Dunamegyei békás tó dü- 
löbeli 1373 négyszögöl szántóra 4950 P 
kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1933 évi február hó 25. 
napján d n 3 órakor Hercegszántó köz* 

i ‘égházánál fogják megtartani.
Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál-

1 tási árnál alacsonyabb áron nem adható el.
Az árverelni szándékozók kötelesek bá

natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
< készpénzben, vagy az 1881 : LX. t. c 42. 

8-ában meghatározott árfolyammal számi* 
lőtt óvadékképcs érté! papirosban a kikül
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek eLő- 
leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek áUu'mi 

■ és az árverési feltételeket aláírni (1881 í_Jt. 
t. c. 147.. 150 , RIO. 99 ; 1908 :LX. t c. 21 9-)

• Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
I magasai b ígéretet telt, ha többel ígérni 
I senki sem akar, köteles nyomban a kikU 
j állási ár százaléka szerint megállapított 
I bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
I százalékáig kiegészíteni (1908 : XI.í 25. §.). 
i Baja. 1932. évi de.: hó 7. napján.

Pogonyi s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteiéül :
Hallás? Magda

kiadó.

í Pk. 13340 sz. 1932 1933 vghtói 8035.se.

Árverési hirdetmény.
Dr. Morvái Béla budapesti ügyvéd által 

képviselt Hoffherr-Schratz RT. javára 6176 
P. 80 t. töke és több követelés járulékai 

' erejéig a budapesti közp. kir. járásbíróság 
1931. évi 16. P 48304. sz. végzésével elren-

l delt kielégítési végrehajtás folytán végre
hajtást szenvedőtől 1932. évi április hó 
7-én lefoglalt és 2000 Pengőre becsült 
ingóságokra a bajai kir. járásbíróság fenti 
szu. végzésevei az árverés elrendeltetvén, 
annak az 1908. évi XLI. te. 20. §-a alapján 
fent megnevezett s a foglalási jegyzőkönyv
ből ki nem tűnő más foglaltatok javára ia 
az árverés megtartását elrendelem, de 
csak arra az esetre, ha a kielégítési joguk 
ma is fennáll és ha ellenük halasztó hatályú 
igénykereset folyamatban nincs végrehaj
tást szenv lakásán, üzletében Csávoly, Széi- 
ső utca 271. házsz alatt leendő megtartá
sára határidőül 1933 évi február hó 6-ik 
napjának d. c 10 órája tűzetik ki, amikor 
a biróilag lefoglalt gazdasági gépek éi 
egyéb ingóságokat a legtöbbet ígérőnek 
készpénzfizetés melleit, esetleg a becsáron 
alul is -- de a kikiáltási ár kétharmadá
nál alacsonyabban nem, — el fogom adni. 
Azon ingóságokra, ame veknek a kikiáltási 
ára egyezerpengőn felül van, az 5 610— 
931. M. E számú rendelet értelmében csak 
azok árverezhetnek, akik a kikiáltási ár 
egytizedrészét bánatpénzül leteszik.

Baja. 1933. évi január hó 18-án.
Horváth Andor

kir. hir. végrehajtó, 
mint bírósági kiküldött.

8035.se


1933. február 5BAJA-BACSKA

apróhirdetések.
Elköltözés miatt eladó vagy ki

adó főútvonalon Kossulh-ulca 21. 
számú ház. 25 ikére fennálló üzlet
tel Berendezéssel, vagy anélkül Bár- 
mily irodának elsőrendű helv.

Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételei; melkll a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

•kWtr:.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradí érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

hirdetéseket felvesz 
A NYOMDaVÁUALAT.

APRÍTOTT 
akácfa

100 lse. 3'20 P.
Gazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'űO P.

Pécsi íojássé« 100 kilog
ramm 5 Sü Pengő.

príma gázgyári és porosz dió 
koksz raktártól azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás királytér 10. sz. T-lefon 
szám 356. :— ■ Áraink házhoz 

szállítva értendők.

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

január 30-tól, február 5-ig

LOVASSY ÖDÖN
Dr. GEIRINGER JÁNOS

gyógyszertára

«kokszosodi g^ggj tojásbrikett í

(circa 7ooo caloria) *

pécsi dió brikett
(sí u r ok m e n t e s) V

helyettesítik tökéletesen ét gazdatágoian a kokszot! ff 

Kérjen díjtalan próbafűtést! m 
Egyed árusitO: |

SEi

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
kömwea lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SSHWARCZ DEZSŐ - PUSKáS MIHÁLY 

Baja, Budape$ii-ut.
Telefon: 2S0.

Leszállított árak!!

Akácfa 
felapritva házhoz szállítva 160 kilogrammonként 

3'20 pengő!
Két éves aprított akác házhoz szállítva:

100 kilogrammonként...................... P 3’80
Akác hasábfa ölenként......................P 50"—

Megrendelhető:
KATANICS ANTAL erdökitermelőnél,

Iroda: Szent Antal utca 24. tzám. Telefonszám 91.

I

U

i
JCHŐN Éí BAJAI, BAJA |

Haynald-utca 13. szám. Telefonsiám 26. W

r

a
Bakanek «< Goldberger 

könyvnyomdáia
Baja, Ferenciek-tere 2. szám.
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modem kivitelben készülnek.
M ihan


